РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОРЯСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2016 г.                                        с. Казачинское                                               № 156-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района  от

22.10.2015г. №416-п «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги по выдаче сведений из информационной

системы обеспечения градостроительной деятельности»

          В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в

соответствии  с постановлением администрации Казачинского района от 29.12.2011г.

№586-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг», в соответствии с постановлением

Правительства Красноярского края от 14.03.2012 № 93-п «Об утверждении порядка

разработки и утверждения административных регламентов предоставления

государственных услуг исполнительными органами государственной власти

Красноярского края», в целях реализации Федерального Закона от 01.12.2014  № 419-

ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской  Федерации

по вопросам социальной защиты инвалидов с ратификацией конвенции о правах

инвалидов», руководствуясь ст. 36 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Казачинского района от 22.10.2015  № 416-п

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги по выдаче сведений из информационной системы обеспечения

градостроительной деятельности» следующие дополнения:

1.1 Пункт 17 административного регламента дополнить подпунктом 17.1 следующего

содержания:

«17.1 Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга,

для обеспечения условий доступности получения муниципальной услуги инвалидами:

а)  Возможность самостоятельного передвижения инвалидов с использованием кресла -

коляски по прилегающей к зданию администрации Казачинского района территории,

входа в здание и выхода из него, в том числе с помощью должностных лиц,

предоставляющих муниципальную услугу.

б)  Сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и

самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в помещениях, в которых

предоставляется муниципальная услуга.

в) Надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для

обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам, в которых

предоставляется муниципальная  услуга, и к услугам с учетом ограничений их

жизнедеятельности.

г) Предоставление, при необходимости, муниципальной услуги по месту жительства

инвалида.

д) Оказание должностными лицами, которые предоставляет муниципальную услугу,

помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению муниципальной

услуги наравне с другими лицами».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы района по оперативной работе В.Н.Белобородова.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального

образования Казачинский район в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования.

Глава района                                                                                                      Ю.Е. Озерских